

证券代码：838146

证券简称：福百盛

主办券商：开源证券

广东福百盛股份有限公司

2024 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、基本情况

广东福百盛股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 3 日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司 2024 年第三季度财务报表的议案》，该议案无需提交股东大会审议。

二、财务报表的审计情况

2024 年第三季度财务数据未经审计。

三、财务报表

（一）合并资产负债表

单位：元

项 目	2024 年 9 月 30 日	2023 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	35,806,661.00	56,044,630.87
交易性金融资产	1,299,132.10	4,832,143.32
衍生金融资产	0.00	0.00
应收票据	0.00	1,900,000.00
应收账款	38,395,051.38	30,732,360.05
应收款项融资	0.00	0.00
预付款项	46,262,644.93	21,208,273.62
其他应收款	5,294,290.06	2,604,885.33
其中：应收利息	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00

存货	224,461,817.08	165,080,884.19
合同资产	0.00	0.00
持有待售资产	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	10,641.59	10,641.59
流动资产合计	351,530,238.14	282,413,818.97
非流动资产：	0.00	0.00
债权投资	0.00	0.00
其他债权投资	0.00	0.00
长期应收款	0.00	0.00
长期股权投资	1,070,000.00	720,000.00
其他权益工具投资	0.00	0.00
其他非流动金融资产	0.00	0.00
投资性房地产	733,089.96	802,202.49
固定资产	344,778,344.80	348,355,934.72
在建工程	13,308,918.58	8,189,111.34
生产性生物资产	58,392,861.24	39,543,792.52
使用权资产	44,064,745.05	46,953,218.85
无形资产	1,158,150.96	1,205,190.77
开发支出	0.00	0.00
商誉	580,073.75	580,073.75
长期待摊费用	781,601.80	506,944.65
递延所得税资产	1,304,490.44	1,588,967.56
其他非流动资产	2,759,840.00	3,070,536.21
非流动资产合计	468,932,116.58	451,515,972.86
资产总计	820,462,354.72	733,929,791.83
流动负债：		
短期借款	95,517,735.18	73,598,811.07
交易性金融负债	0.00	1,477,280.00
衍生金融负债	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00
应付账款	39,524,493.06	21,364,621.89
预收款项	0.00	0.00
合同负债	1,520,023.90	10,869,419.43
应付职工薪酬	3,847,153.73	3,206,727.84
应交税费	1,594,824.19	1,629,262.33
其他应付款	83,549,688.97	103,409,766.75
其中：应付利息	3,858.75	0.00
应付股利	0.00	0.00
持有待售负债	0.00	0.00

一年内到期的非流动负债	49,608,327.51	46,589,880.47
其他流动负债	310,555.44	726,963.31
流动负债合计	275,472,801.98	262,872,733.09
非流动负债：		
长期借款	53,752,500.00	53,085,000.00
应付债券	0.00	0.00
租赁负债	16,203,148.78	17,681,490.49
长期应付款	10,100,187.55	17,672,687.50
预计负债	3,612,530.00	3,612,530.00
递延收益	4,116,702.79	4,438,028.98
递延所得税负债	46,152.19	
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	87,831,221.31	96,489,736.97
负债合计	363,304,023.29	359,362,470.06
所有者权益（或股东权益）：		0.00
实收资本（或股本）	87,790,000.00	87,790,000.00
其他权益工具	0.00	0.00
资本公积	141,212,826.29	141,212,826.29
其他综合收益	2,069,920.00	5,498,240.00
专项储备	0.00	0.00
盈余公积	10,598,391.26	10,598,391.26
未分配利润	214,311,712.53	128,877,869.49
归属于母公司所有者权益合计	455,982,850.08	373,977,327.04
少数股东权益	1,175,481.35	589,994.73
所有者权益（或股东权益）合计	457,158,331.43	374,567,321.77
负债和所有者权益（或股东权益）总计	820,462,354.72	733,929,791.83

（二）合并利润表

单位：元

项 目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、 营业收入	1,090,163,057.20	1,109,902,968.57
减：营业成本	965,783,778.14	1,106,789,960.96
税金及附加	630,421.11	930,321.94
销售费用	758,415.56	788,513.82
管理费用	22,652,072.09	24,802,866.29
研发费用	0.00	0.00
财务费用	6,957,806.07	6,592,601.16
其中：利息费用	6,966,873.12	6,669,468.96
利息收入	53,993.14	114,659.47
加：其他收益	775,356.59	743,199.32

投资收益（损失以“-”号填列）	-14,497,786.32	9,303,055.12
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	177,708.78	819,200.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-347,054.70	505,396.10
资产减值损失（损失以“-”号填列）	1,490,279.25	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-12,065.38	69,965.05
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	80,967,002.45	-18,560,480.01
加：营业外收入	8,929,885.00	13,766,162.29
减：营业外支出	3,549,126.59	2,306,232.36
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	86,347,760.86	-7,100,550.08
减：所得税费用	328,431.20	479,928.04
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	86,019,329.66	-7,580,478.12
1. 归属于母公司所有者的净利润	85,433,843.04	-8,263,847.15
2. 少数股东损益	585,486.62	683,369.03

（三）合并现金流量表

单位：元

项 目	行次	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	1,106,119,546.04	1,172,184,148.99
收到的税费返还	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	12,897,214.61	20,317,417.99
经营活动现金流入小计	5	1,119,016,760.65	1,192,501,566.98
购买商品、接受劳务支付的现金	6	1,033,727,162.41	1,112,236,717.15
支付给职工以及为职工支付的现金	7	36,837,423.95	32,529,593.33
支付的各项税费	8	1,931,825.50	3,777,685.72
支付其他与经营活动有关的现金	9	31,133,122.28	24,069,982.26
经营活动现金流出小计	10	1,103,629,534.14	1,172,613,978.46
经营活动产生的现金流量净额	11	15,387,226.51	19,887,588.52
二、投资活动产生的现金流量：	12	-	-
收回投资收到的现金	13	-	50,000,000.00
取得投资收益收到的现金	14	-	5,928,347.55
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15	-	700.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	17	35,268,665.00	26,500,000.00
投资活动现金流入小计	18	35,268,665.00	82,429,047.55
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19	63,117,059.91	39,366,810.92

投资支付的现金	20	350,000.00	50,720,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	22	28,954,100.00	26,490,000.00
投资活动现金流出小计	23	92,421,159.91	116,576,810.92
投资活动产生的现金流量净额	24	-57,152,494.91	-34,147,763.37
三、筹资活动产生的现金流量：	25	-	-
吸收投资收到的现金	26	-	-
取得借款收到的现金	27	228,682,000.00	231,100,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	28	-	-
筹资活动现金流入小计	29	228,682,000.00	231,100,000.00
偿还债务支付的现金	30	181,909,500.00	200,740,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	6,272,344.70	14,491,216.35
支付其他与筹资活动有关的现金	32	2,573,400.62	393,253.60
筹资活动现金流出小计	33	190,755,245.32	215,624,469.95
筹资活动产生的现金流量净额	34	37,926,754.68	15,475,530.05
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	36	-3,838,513.72	1,215,355.20
加：期初现金及现金等价物余额	37	22,558,857.52	22,466,369.18
六、期末现金及现金等价物余额	38	18,720,343.80	23,681,724.38

广东福百盛股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 7 日